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داده تصویریگفت وگو

پیشنهاد

یک حراجی در انگلســتان کلیدی 
را بــرای فروش گذاشــته کــه گفته 
می شــود مربوط به توالت شخصی 
آدولف هیتلر رهبر آلمان نازی بوده 
اســت! حراجی »ســی اند تی« در 
معرفی کلید نوشته اســت که این 
کلید به همــراه یک کلیــد کوچک تر و 
جاکلیدی منقش به آرم آلمــان نازی و عبارت »صدارت رایش«، در کشــوی 
میز آدولف هیتلر پیدا شده است. روی دیگر این کلید کلمه Herren حکاکی 
شده که به معنای »مردان« است که به نظر می رسد مربوط به منطقه ای بوده 

که فقط مردان اجازه حضور در آن را داشتند و ظاهرا هیتلر توالت خصوصی 
خودش را داشته است.به گفته این موسسه حراجی، این کلید را یک افسر 
نیروی هوایی انگلستان در ماه ژوئیه سال 1945 پس از شکست آلمان نازی 
و خودکشی هیتلر پیدا کرده است  و در سال های گذشته در یک موزه شخصی 
در لندن به نمایش گذاشته شده بود.قیمت پایه برای این کلید 200 تا 300 
پوند است اما در صفحه فروش آن در سایت حراجی نوشته شده که اکنون دو 
برابر این قیمت پیشــنهاد خرید دارد. در ماه فوریه امسال هم توالت فرنگی  
مخصوص هیتلر حدود 20هزار دلار در یک حراجی فروخته شد. این توالت 
را یک سرباز آمریکایی از اقامتگاه مخفی هیتلر در کوه های آلپ کنده و با خود 
به آمریکا برده بود!                               دیلی میل

سلامت 

دانستنی ها 

نا
س

ز ای
س ا

عک

الهه توانا|   روزنامه نگار

چند روز پیش عکسی منتشر شد از مرد مسنی با یک کیسه بزرگ 
زباله روی دوش و دوتا کیسه پر از ضایعات پلاستیکی پیش  رویش که 
از پس  زمینــه تصویر معلوم بــود آن هــا را از کوه جمع کرده  اســت. 
شــبکه های مجازی این کوهنورد حامی محیط  زیست را »فریدون 
فروتــن« معرفــی کردند. آن عکــس که همزمــان ناراحــت  کننده و 
امیدبخش بود، مجابم کرد آقای فروتن را پیدا کنم و با او درباره کار 
ارزشمندش گپ بزنم. فریدون فروتن اهل شهرستان قیدار، در دهه 
ششــم زندگی اش خــود را رفتگر طبیعــت معرفی می کند. شــغل 
اصلی اش نجات غریق است و به  دلیل تعطیلی استخرها این  روزها 
به باغبانی و کار با وانت مشــغول اســت. در ادامه گفت وگوی من با 

ایشان را درباره علاقه اش به طبیعت می خوانید.

آقای فروتن از کی با کوه رفیق شدید؟
کوهنــوردی را از 15ســالگی شــروع کــردم اما نه  
به  طــور حرفــه ای. تا حــدود 30ســالگی تفریحی 
کوهنوردی می کردم و بعد که انسم با کوه بیشتر شد، 
به  عنوان یک ورزش تخصصی ادامه اش دادم. حالا 

با کوهنوردی زندگی می کنم.

درباره ماجرای عکسی که از شما منتشر شد 
توضیح می دهید؟

مــن جمعه هــا بــا خانــواده یــا همــراه گروه های 
کوهنوردی می روم کوه و همیشه با عشق مشغول 
زباله روبی از طبیعت می شوم. این عکس هم مال 
کوهنوردی خانوادگی است که زباله ها را جمع 
کرده  بودم. من از کوه و طبیعت زندگی آموختم. 
طبیعــت به مــن عشــق داده و مدیونش هســتم. 

هرکسی نمی تواند عاشق طبیعت باشد.

چرا همه عاشق طبیعت نیستند و حتی بعضی ها انگار ازش طلب دارند؟
یک  بــار جایی را پاک ســازی می کردیم، چنــد تا جوان ما را صــدا کردند، 
گفتند بیا این آشــغال های ما را هم جمع کن. من هم گفتم با عشــق! اگر 
توی چادرتان هــم زباله  دارید من آمــاده به خدمتم. به  نظــرم همه  چیز از 
خانه شروع می شود. خانواده ها باید به فرزندان شان احترام به طبیعت را 
آموزش بدهند، همان طور که من از پدرم یاد گرفتم و به فرزندانم یاد دادم. 

بچه که بودیم وقتی می رفتیم باغ،  پدرم می گفت هرچی با خودتان بردید 
باید برگردانید. تازه آن موقع زباله هایی مثل پلاستیک نبود.

خسته و ناامید نمی شوید که هربار جایی را پاک سازی می کنید، دفعه 
بعد باز در آن زباله می بینید؟

نه، ســعی می کنم فرهنگ ســازی کنــم که دیگــران هم مراقــب طبیعت 
 باشند. با گروه کوهنوردی مان به شــهرهای مختلف می رویم، طبیعت را 
پاک ســازی می کنیم و فیلــم و عکس کارهای مــان را در فضــای مجازی 
به  اشــتراک می گذاریم تــا دیگران هــم تشــویق شــوند. الان خیلی ها از 
زباله روبی شان برای من عکس می فرستند. یعنی مردم یواش  یواش دارند 
احترام به محیط  زیست را یاد می گیرند. کره زمین دستش را به سمت ما 
دراز کرده و درخواست کمک دارد، اگر کمکش نکنیم نمی توانیم در این 

محیط  زیست زندگی کنیم.

 مشغولیت و سرگرمی دیگری 
غیر از کوهنوردی دارید؟

سرگرمی من کار است. صبح که بیدار می شوم، 
از ســاعت6:30 تا 8 می روم پیــاده روی در کوه. 
این با کوهنوردی هفتگی فرق می کند. جمعه ها 
از صبــح تــا غــروب کوهنــوردی می کنــم. بعد از 
پیاده روی می روم ســر کار. روزی پنج ساعت کار 
می کنم، نه بیشــتر. وضع مالی ام طوری نیســت 
که راحت زندگی کنم. مشکلات زیاد است منتها 

آرامش دارم و این آرامش را از طبیعت می گیرم.

کوهنوردی را حتما باید از جوانی شروع کرد 
یا همسن  و سال های شما هم می توانند دل به 

کوه بزنند؟
در شــنا و کوهنوردی ســن اصلا مهم نیســت. از 
پیاده روی شروع کنید و کم کم به مسیرتان ارتفاع 
بدهید. مهم است که حتما با یک گروه کوهنوردی 
حرفه ای همراه شــوید. یک آموزش مقدماتــی دو روزه می گذرانید و بعد 
کوهنورد می شوید. هیمالیا که قرار نیست بروید، قرار است لذت ببرید. 
من همه قله های ایــران را رفتــه ام. خیلی ها می گفتند ســنت بالاســت، 

کوهنوردی مال تو نیست ولی من قبول نکردم.
*اگر دوســت داریــد با آقــای فروتن بیشــتر آشــنا شــوید، ایــن نشــانی صفحه 

ــ  11 اینستاگرامش است:  fereydoon  ـ

با افتخار رفتگر طبیعتم
گفت  و گو با کوهنورد سالمند زنجانی که عشق و افتخارش پاک سازی طبیعت است  زندگی سلام

 پنج شنبه
 3۰  اردیبهشت ۱۴۰۰    

 شماره ۱۸۸۴

    شیوا رضایی|   روزنامه نگار
با افزایش سرعت واکسیناسیون در ایران، 
حالا دیگر امکان واکسن زدن نه فقط برای 
افراد 80 سال که برای افراد بالای 75 سال 
هم فراهم شــده اســت و امید می رود که به 
زودی نوبت افراد بالای 70 سال بشود. اما 
شاید شما از جمله افرادی باشید که هرچند 
به  واسطه سن امکان زدن واکسن برای شما 
فراهم اســت، اما تمایلی به این کار ندارید. 

اگر این طور است، پس با ما همراه باشید.

نگرانی های خودتان را بررسی کنید
شاید به  خاطر دریافت اطلاعاتی، نگران عوارض 
احتمالی واکسن هستید. اگر این  طور است لطفا 
به یک نکته  مهم توجه داشــته باشید. متاسفانه 
اطلاعات نادرست و شایعات زیادی درباره کرونا، 
واکسن آن و نحوه  ایجاد ایمنی در برابر آن وجود 
دارد. بهتریــن راه بــرای پیــدا کــردن اطلاعات 
درســت، دریافــت اطلاعــات از »منابــع معتبر و 
شناخته  شــده« اســت. ســایت وزارت بهداشت 

اطلاعات معتبــر و دقیقــی در این زمینــه دارد. 
کافی اســت در اینترنت عبارت »دستورالعمل و 
توصیه های مرتبط با ویروس کرونا« را جست وجو 
کنیــد و وارد لینــک مربوط بــه معاونــت درمان 
وزارت بهداشت شــوید. در آن صفحه  اطلاعات 
به  روز و دقیقــی از واکســن هایی که ایــن روزها 
در ایران هم اســتفاده می شــد در کنار پاســخ به 

پرسش های رایج وجود دارد.

فواید واکسن را محدود به خود نبینید
واکسن زدن هر یک از ما نه فقط به نفع خودمان که 
به نفع اطرافیان ما هم است. در عین حال که با زدن 

واکســن و کاهش احتمال ابتلا به کرونا به  صورت 
شــدید، کادر درمان هم می توانند بعد از مدت  ها 
فشار کمتری را بر شانه های خود حس کنند. توجه 
داشــته باشــید زمانی می توانیم امید بــه کاهش 
انتقال ویروس کرونا در سطح اجتماع داشته باشیم 

که بیشتر افراد جامعه واکسن زده باشند.

به کمک واکسن در ابعاد مختلف توجه کنید
درست است که واکسن قرار است از ما در درجه  
اول در برابر شکل شدید بیماری کرونا محافظت 
کند، اما توجه داشــته باشــید که با زدن واکسن 
و گذشــت دو هفتــه از زدن نوبت دوم واکســن، 
می توانیم سراغ بسیاری از فعالیت  هایی برویم 
که پیــش از ایــن برای بیــش از یــک ســال از آن 
منع شــده بودیم. مواردی چون دیــدار با اقوام و 
دوســتان، رفتن به پــارک، ســفر و...  وقتی این 
تغییرات را در نظر بگیریم، آن وقت می بینیم که 
زدن واکسن نه فقط به ســلامت جسمی کمک 
می کند که نقش مهمی در ارتقای سلامت روان 

ما هم می تواند داشته باشد.

واکسن برای من، فایده  آن برای همه!
3 نکته خطاب به سالمندانی که تمایلی به استفاده از واکسن کرونا ندارند

پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

حدود  113ســال پیش یــک طراح بــازی آلمانی به  نــام »یوزف 
 فریدریــش اشــمیت«، بــازی فکــری جالبــی ســاخت و اســمش را گذاشــت:

 »Mensch ärgere Dich nicht«، به  معنی »عصبانی نشو مرد«! اما بر خلاف 
تصور اشمیت، نه  تنها باعث عصبانیت کسی نشد که خیلی  زود کلی طرفدار پیدا 
و راهش را به سراســر جهان باز کرد. بازی وقتی پایش به ایران رســید، اســمش 
زیادی طولانی و سخت به  نظر می آمد، پس به بخش اول اسم یعنی »منچ« خلاصه 
شد و شد رفیقِ اوقات فراغت  مان؛ از گذشته تا الان. نسخه موبایلی منچ حالا در 

دسترس است.

این هم مشخصات بازی:
battle ludo :اسم بازی

حجم: 16مگابایت
از کجا دانلود کنیم؟ کافه بازار

انــواع مختلفــی از بــازی منــچ و 
ماروپله برای گوشــی  های همراه 
طراحــی شــده  اســت کــه تفاوت 
چندانی بــا هــم ندارند. پــس اگر 
هنگام جســت و جوکردن بازی، با 
اســم  های متفاوتی مواجه شدید، 
گیــج نشــوید. قوانین بــازی مثل 
شــروع حرکــت بــا تــاس شــش و 
امکان زدن مهره  حریف هم مشابه 
نسخه فیزیکی آن است و نیازی به 
یادگیری ندارد. اگر دل تان برای 
منچِ خاطره انگیز تنگ شده  است، 
با دانلود کردن این بازی، همیشه 
در دســترس تان خواهد بــود. این  

طوری می توانید با جوان ترهایی که یک  دقیقه از گوشــی  جدا نمی شوند هم 
سرگرمی مشترکی داشته  باشــید. منچ، با همه ســادگی اش از شما تمرکز و 
توجه می طلبد چون هم باید سعی کنید مهره های خودتان را به خانه برسانید 

و هم باید حواس تان باشد که حریف زودتر از شما این کار را انجام ندهد.

 بازی خاطره  انگیز منچ 
در گوشی شما

بــرای ایــن هفتــه چهــره دوران 

جوانی یــک هنرمند کشــورمون 

رو انتخــاب کردیــم. جــواب کــه 

قطعا خیلــی تابلو اســت! منتظر 

پاسخ هاتون هستیم، به اضافه نام 

و ســن خودتون. جواب مسابقه 

قبلی هم فوتبالیست فقید دیگو 

آرماندو مارادونا بــود که از بین 

شــرکت کننــدگان نــام آقــای 

جواد عارف نســب، 48 ساله 

انتخاب شد. 

مسابقه 

حراج کلید توالت هیتلر!


